

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо звільнення від сплати судового збору у зв'язку з оскарженням постанов у справах про адміністративні правопорушення"

Чинна редакція	Запропонована редакція
Кодекс України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1123 із наступними змінами):	
<p style="text-align: center;">Стаття 288. Порядок оскарження постанови по справі про адміністративне правопорушення</p> <p>Постанову по справі про адміністративне правопорушення може бути оскаржено:</p> <p>1) постанову адміністративної комісії - у виконавчий комітет (а у населених пунктах, де не створено виконавчих комітетів, - виконавчі органи, що виконують їх повноваження) відповідної ради або в районний, районний у місті, міський чи міськрайонний суд, у порядку, визначеному Кодексом адміністративного судочинства України, з особливостями, встановленими цим Кодексом;</p> <p>2) рішення виконавчого комітету (а у населених пунктах, де не створено виконавчих комітетів, - виконавчих органів, що виконують їх повноваження) сільської, селищної, міської ради - у відповідну раду або в районний, районний у місті, міський чи міськрайонний суд, у порядку, визначеному Кодексом адміністративного судочинства України, з особливостями, встановленими цим Кодексом;</p>	<p style="text-align: center;">Стаття 288. Порядок оскарження постанови по справі про адміністративне правопорушення</p> <p>Постанову по справі про адміністративне правопорушення може бути оскаржено:</p> <p>1) постанову адміністративної комісії - у виконавчий комітет (а у населених пунктах, де не створено виконавчих комітетів, - виконавчі органи, що виконують їх повноваження) відповідної ради або в районний, районний у місті, міський чи міськрайонний суд, у порядку, визначеному Кодексом адміністративного судочинства України, з особливостями, встановленими цим Кодексом;</p> <p>2) рішення виконавчого комітету (а у населених пунктах, де не створено виконавчих комітетів, - виконавчих органів, що виконують їх повноваження) сільської, селищної, міської ради - у відповідну раду або в районний, районний у місті, міський чи міськрайонний суд, у порядку, визначеному Кодексом адміністративного судочинства України, з особливостями, встановленими цим Кодексом;</p>

3) постанову іншого органу (посадової особи) про накладення адміністративного стягнення, постанову по справі про адміністративне правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксоване в автоматичному режимі - у вищестоящий орган (вищестоящий посадовій особі) або в районний, районний у місті, міський чи міськрайонний суд, у порядку, визначеному Кодексом адміністративного судочинства України, з особливостями, встановленими цим Кодексом.

Постанову про одночасне накладення основного і додаткового адміністративних стягнень може бути оскаржено за вибором особи, щодо якої її винесено, чи потерпілого в порядку, встановленому для оскарження основного або додаткового стягнення;

4) постанову інспектора з паркування про накладення адміністративного стягнення (частини перша, третя та шоста статті 122, частини перша, друга та восьма статті 152⁻¹ цього Кодексу) - в районний, районний у місті, міський чи міськрайонний суд у порядку, визначеному Кодексом адміністративного судочинства України, з урахуванням особливостей, визначених цим Кодексом.

Скарга подається в орган (посадовій особі), який виніс постанову по справі про адміністративне правопорушення, якщо інше не встановлено законодавством України. Скарга, що надійшла, протягом трьох діб надсилається разом із справою органу (посадовій особі), правомочному відповідно до цієї статті

3) постанову іншого органу (посадової особи) про накладення адміністративного стягнення, постанову по справі про адміністративне правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксоване в автоматичному режимі - у вищестоящий орган (вищестоящий посадовій особі) або в районний, районний у місті, міський чи міськрайонний суд, у порядку, визначеному Кодексом адміністративного судочинства України, з особливостями, встановленими цим Кодексом.

Постанову про одночасне накладення основного і додаткового адміністративних стягнень може бути оскаржено за вибором особи, щодо якої її винесено, чи потерпілого в порядку, встановленому для оскарження основного або додаткового стягнення;

4) постанову інспектора з паркування про накладення адміністративного стягнення (частини перша, третя та шоста статті 122, частини перша, друга та восьма статті 152⁻¹ цього Кодексу) - в районний, районний у місті, міський чи міськрайонний суд у порядку, визначеному Кодексом адміністративного судочинства України, з урахуванням особливостей, визначених цим Кодексом.

Скарга подається в орган (посадовій особі), який виніс постанову по справі про адміністративне правопорушення, якщо інше не встановлено законодавством України. Скарга, що надійшла, протягом трьох діб надсилається разом із справою органу (посадовій особі), правомочному відповідно до цієї статті

<p>її розглядати.</p> <p>Особа, яка оскаржила постанову у справі про адміністративне правопорушення, звільняється від сплати державного мита.</p>	<p>її розглядати.</p> <p>Особа, яка оскаржила постанову у справі про адміністративне правопорушення, звільняється від сплати судового збору.</p>
<p align="center">Закон України "Про судовий збір" (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2012, № 14, ст.87 із наступними змінами):</p>	
<p>Стаття 3. Об'єкти справляння судового збору</p> <p>1. Судовий збір справляється:</p> <p>за подання до суду позовної заяви та іншої заяви, передбаченої процесуальним законодавством;</p> <p>за подання до суду апеляційної і касаційної скарг на судові рішення, заяви про перегляд судового рішення у зв'язку з нововиявленими обставинами, заяви про скасування рішення третейського суду, заяви про видачу виконавчого документа на примусове виконання рішення третейського суду та заяви про перегляд судових рішень Верховним Судом України;</p> <p>за видачу судами документів;</p> <p>у разі ухвалення судового рішення, передбаченого цим Законом.</p> <p>2. Судовий збір не справляється за подання:</p> <p>1) заяви про перегляд Верховним Судом України судового рішення у разі встановлення міжнародною судовою установою, юрисдикція якої визнана Україною, порушення Україною міжнародних зобов'язань при</p>	<p>Стаття 3. Об'єкти справляння судового збору</p> <p>1. Судовий збір справляється:</p> <p>за подання до суду позовної заяви та іншої заяви, передбаченої процесуальним законодавством;</p> <p>за подання до суду апеляційної і касаційної скарг на судові рішення, заяви про перегляд судового рішення у зв'язку з нововиявленими обставинами, заяви про скасування рішення третейського суду, заяви про видачу виконавчого документа на примусове виконання рішення третейського суду та заяви про перегляд судових рішень Верховним Судом України;</p> <p>за видачу судами документів;</p> <p>у разі ухвалення судового рішення, передбаченого цим Законом.</p> <p>2. Судовий збір не справляється за подання:</p> <p>1) заяви про перегляд Верховним Судом України судового рішення у разі встановлення міжнародною судовою установою, юрисдикція якої визнана Україною, порушення Україною міжнародних зобов'язань при</p>

<p>вирішенні справи судом;</p> <p>3) заяви про зміну чи встановлення способу, порядку і строку виконання судового рішення;</p> <p>4) заяви про поворот виконання судового рішення;</p> <p>5) заяви про винесення додаткового судового рішення;</p> <p>6) заяви про розірвання шлюбу з особою, визнаною в установленому законом порядку безвісно відсутньою;</p> <p>7) заяви про встановлення факту каліцтва, якщо це необхідно для призначення пенсії або одержання допомоги за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням;</p> <p>8) заяви про встановлення факту смерті особи, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави вважати її загиблою від певного нещасного випадку внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру;</p> <p>11) заяви про надання особі психіатричної допомоги в примусовому порядку;</p> <p>12) заяви про обов'язкову госпіталізацію до протитуберкульозного закладу;</p> <p>12⁻¹) заяви про видачу обмежувального припису;</p> <p>13) позовної заяви про відшкодування шкоди, заподіяної особі незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органу державної влади, органу влади Автономної Республіки Крим або органу місцевого</p>	<p>вирішенні справи судом;</p> <p>3) заяви про зміну чи встановлення способу, порядку і строку виконання судового рішення;</p> <p>4) заяви про поворот виконання судового рішення;</p> <p>5) заяви про винесення додаткового судового рішення;</p> <p>6) заяви про розірвання шлюбу з особою, визнаною в установленому законом порядку безвісно відсутньою;</p> <p>7) заяви про встановлення факту каліцтва, якщо це необхідно для призначення пенсії або одержання допомоги за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням;</p> <p>8) заяви про встановлення факту смерті особи, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави вважати її загиблою від певного нещасного випадку внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру;</p> <p>11) заяви про надання особі психіатричної допомоги в примусовому порядку;</p> <p>12) заяви про обов'язкову госпіталізацію до протитуберкульозного закладу;</p> <p>12⁻¹) заяви про видачу обмежувального припису;</p> <p>13) позовної заяви про відшкодування шкоди, заподіяної особі незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органу державної влади, органу влади Автономної Республіки Крим або органу місцевого</p>
--	--

<p>самоврядування, їх посадовою або службовою особою, а так само незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органів, що здійснюють оперативно-розшукову діяльність, органів досудового розслідування, прокуратури або суду;</p> <p>14) заяви, апеляційної та касаційної скарги про захист прав малолітніх чи неповнолітніх осіб;</p> <p>15) клопотання про визнання і виконання рішення іноземного суду відповідно до міжнародного договору України, згоду на обов'язковість якого надано Верховною Радою України та яким не передбачено плату під час звернення до суду, подання апеляційної та касаційної скарги у таких справах;</p> <p>16) заяви про встановлення факту смерті особи, яка загинула або пропала безвісти в районах проведення воєнних дій або антитерористичних операцій та здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях;</p> <p>17) позовної заяви у справах про визнання необґрунтованими активів та їх стягнення в дохід держави;</p> <p>відсутній</p>	<p>самоврядування, їх посадовою або службовою особою, а так само незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органів, що здійснюють оперативно-розшукову діяльність, органів досудового розслідування, прокуратури або суду;</p> <p>14) заяви, апеляційної та касаційної скарги про захист прав малолітніх чи неповнолітніх осіб;</p> <p>15) клопотання про визнання і виконання рішення іноземного суду відповідно до міжнародного договору України, згоду на обов'язковість якого надано Верховною Радою України та яким не передбачено плату під час звернення до суду, подання апеляційної та касаційної скарги у таких справах;</p> <p>16) заяви про встановлення факту смерті особи, яка загинула або пропала безвісти в районах проведення воєнних дій або антитерористичних операцій та здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях;</p> <p>17) позовної заяви у справах про визнання необґрунтованими активів та їх стягнення в дохід держави;</p> <p>18) за скарги (позови) щодо оскарження постанови у справі про адміністративне правопорушення.</p>
---	---

Народні депутати України:



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Припутень Дмитро Сергійович
Сертифікат: 12A1C72050EC68540400000044AF0500AA990E00
Дійсний до: 10.03.2021 12:00:47

Апарат Верховної Ради України
№ 97_д9/1-2020/40325 від 30.04.2020



69411